INDICAÇÃO Nº 00589/2007
Solicita serviços de limpeza e capinação nas ruas e nas margens do córrego do Bairro Paisagem Colonial, reforçando pedido feito pela Sra. Margarete de Fátima Dias (doc. anexo).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de limpeza e capinação nas ruas e nas margens do córrego do Bairro Paisagem Colonial, reforçando pedido feito pela Sra. Margarete de Fátima Dias (doc. anexo).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontram as ruas e a margem do córrego localizado naquela região. Os locais encontram-se tomados pelo mato, contribuindo com a proliferação de animais nocivos a saúde das pessoas que ali residem.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de maio de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02505/2007